qui modo dicitur trrcviolol uti etiam vocabulum Albinics non ii

ens qui appcllatur Albinol qui in charta anni sus dicitur Alliines.

non Albinies. sed altcr qui nuncupatur Albrguns fliit-fin scu

tret-iota conlerminus n.
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predicta familiaj qualiter inter se ut supra comuta- a anni regni ejus vrgesrmo septimoy mense maijj indp

.verunt. unus alterius pars parti in comutacionis

nomine tradaverunt unde utraque partes pena inter

se obligaverunt domno Adelherto episcopo pro se

et suorum heredesj predictis presbiterisj diaconibusr

subdiaconibus pro se ipsis et sucessoribus suoruma

ut qui se de ista comutacione removere aut distollere .

quesierit aut infringere temptaveritj aut unus alterius

non adimpleverit aut non defensaverity qualiter de

deruntg tunc componat pars illa que ita non per

mauseritj ad partem fidem servante istam comuta

cionem in duplo in eisdem locis sub extimacionei

quale in tempore apud eos melioratas inventas

fuerit . unde duo comutaciones scripte sunt Acto

civitate Pergamo .

i ligo Adelbertus gratia vei humilis episcopus b

in hac comutatione a me facta subscripsi.

i Petrus qui extimavi ut suprm me subscripsi.

i Petrus scavino qui extimavi ut supraj me sub

scripsn

1- Aroaldo qui extimavi ut suprav me subscripsi.

ai- Sihardo qui extimavi ut supra 1 me subscripsi.

Signum f 1- manibus Atoni filio quondam Adel

berti de linconacoa Plodeverto de casrualo rogatis

testibus

i- Lazerus index domui regis in ac cartula ro

gatus me subscripsi.

si Petrus scavinus rogatus me subscripsi.

Signum 1- manus Adrevcrti filio bone memorie

Sarimundi de Alse teste

Signum i i i manibus fadoni de crasobioj floi- c

tcfero et Albeni rogatis testis.

Siselbertus rogatus subscripsi. .

ligo Sumpertus notarius scripsie post tradita

complevi et dedi.

ligo cazanieus domini Pederici imperatoris no

tarius autenticum huius exempli vidi et lch et sic

ibi continebaturl quomodo in isto legitur cxemplin

extra literam plus nec minus

-1--i.
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lestarizerzturn lyalperti episcopi comensisz quo

bona sua ecclesiae .s. Suphemiae sacerdotibus

relinquit lal

tum AmL Sarri di comm P. ii p. suo

l Ponao

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri iesu

christi berengarius divina ordinante providentia rexa

ctione secunda ego in vel nomine walpenus

episcopus sanctae cumensis ecclesiaey qui fui dema

civitate cnmoj qui profiteor me lege vivere romani

presens presentibus dixit llominus omnipotens ac

redemptor animas quas edidita ad studium saluus

semper invitat . lit ideo egoj qui supra wupem

episcopus dispono et judico atque ordino pro remedia

et mercede animae meae remedium presentem cap

tam iudicatia dispositionis vel ordinationis meae cum

firmoj ut a presenti die et hora et in sempiternum

in perpetuis temporibusp juxta legem firmam et sta

bilem subter continuerig permaneat per remedium

et mercedem animae meae remedium . voloyjudico

seu ordino per hanc presentem cartulam judicau

et dispositionis vel ordinationis meae conlirmul ut

habeant in perpetuis temporibus sacerdotes illis qui

pro tempore ordinati sunt in ordine episcopatus

sanctae liuphemiae illa quae est edificata infra ista ci

vitate cumoj hujusmodi seu in terra massantias

quiuqneg aldiones vel residentes habitantibus vel
residentibus illis juris mei j quid supra walpertus

episcopusp qui habere visus sum in loco et fundo

Lallii. Primum massaricium de Praemanensej aliud

dicitur Leuguagiop tertium dicitur a Poute1quartum

dicitur Luxavinoj quintum dicitur cavallirio dit sunt

rebus ipsis tam casis cum ediliciisy curticisj hortaleisy

pomiferisi campiss pratisa vineis et silvis stallareis

pascuis1 aquationibus. conclivis tala locis divisisy

ripisg rapinisa capitibus aquarum i aquarumque dus

ctibusi cultum et ineultumi in monte quamque in

planisi omnium et in omnibus ex ipsis casis et rebus

est aedilicatum etc. vg quasi ovunque il testatore e nominatocome

m ll cum tu di Piac.. 11 ty p. etsi fa cenuo di una donazioue

tatta per amore di Suido vescovo di Piacenza da un odelberlo ai

canonici della chiesa di s. ciustina di quella eittai di una casa in

Pavia presso il palazzo e la corte del vescovo di Piacenzag ma non

indiea se ne esistesse llatto. niteugo pero cht egli abbia rioavato

tale notizia dal diploma di berengario in favore della cliiese di

s. Sinstina e di s. Antonino del se luglio una. che si trovora piu

innanzi .

m ll hrn aggiungc a questa carta una nota. in cui lamenta gli

errori chc vi sonol e che attribuisco allyignoranza e barbarie del

secolo x. Sono ben lontano dal negare. che nelllorigiaalc ve ne

fossero di molti . ma rilengo che buona parte possono atlribuini

alltignoranza paleogratica del copista tibi ha pratica di queste

scritture e del loro stile. leggendola scorgera facilmeiite.cbele ub

hreviature solite a trovarsi furono male interpretate Aggiuugansi

a questi gli errori di stampa. llo dovuto dare il testo come sta uel

tur-rn perche non osiste piu lloriginale ehlegli vide Le mie ri